



EMISOR		FACTURA IANH33 - 167	
<b>Razón Social:</b>	Operadora HC S.A. de C.V.	<b>Tipo de Comprobante:</b>	I - Ingreso
<b>RFC:</b>	OHC0711305A3	<b>Certificado:</b>	00001000000405292947
<b>Régimen Fiscal:</b>	601 - General de Ley Personas Morales	<b>Fecha de Emisión:</b>	2017-11-23 13:44:18
<b>Dirección:</b>	Bld. Aguascalientes Zacatecas No. Int No. Ext KM.9 Col. Trojes de Alonso Aguascalientes Aguascalientes C.P 20116	<b>No. Certificado SAT:</b>	00001000000402636111
		<b>Folio (UUID):</b>	9670A062-9EBD-3285-AA24-A7A4D62417DE
		<b>Fecha de Certificación:</b>	2017-11-23 13:44:39
Sucursal			
<b>Nombre:</b>	Ibis Aguascalientes - Ibis Aguascalientes		
<b>Lugar de Expedición:</b>	20123		
<b>Dirección:</b>	Bld. Aguascalientes Zacatecas No. Ext.Km 6.6 Aguascalientes Aguascalientes		

RECEPTOR	
<b>Nombre:</b>	COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
<b>RFC:</b>	CNE781229BK4
<b>Uso CFDI:</b>	G03 - Gastos en general
<b>Dirección:</b>	CALLE 16 DE SEPTIEMBRE No 147 NORTE LAZARO CARDENAS C.P52148 Metepec MEX MX

DATOS HUESPED			
<b>Huesped :</b>	Guzman, Silvia	<b>Check-In :</b>	2017-11-21
<b>Folio :</b>	36015	<b>Habitación :</b>	0565
		<b>Check-Out :</b>	2017-11-23
		<b>Reservación :</b>	

PRODUCTOS Y SERVICIOS										
Clave Producto	Número de Identificación	Cantidad	Clave	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Descuento	Impuesto	Importe	
90111501		1.00	ROM	Habitación	Alojamiento	\$1,438.98	\$0.00	002 - IVA Base: \$1,438.98 Tasa: 0.160000	\$1,438.98	
								Importe: \$230.24 Tipo Factor: Tasa		
90101501		1.00	E48	Unidad de servicio	Alimentos y Bebidas	\$206.90	\$0.00	002 - IVA Base: \$206.90 Tasa: 0.160000	\$206.90	
								Importe: \$33.10 Tipo Factor: Tasa		
<b>Subtotal:</b>									\$1,645.88	
<b>Descuento:</b>									\$0.00	
<b>Total Impuestos Traslados:</b>									\$263.34	
<b>ISH(3.0%):</b>									\$28.78	
<b>Total Comprobante:</b>									\$1,938.00	
<b>Importe con Letra:</b> UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.										

<b>Método de Pago:</b>	PUE - Pago en una sola exhibición	<b>Total a pagar:</b>	\$1,938.00
<b>Forma de Pago:</b>	04 - Tarjeta de crédito		
<b>Moneda:</b>	MXN - Peso Mexicano		
<b>Tipo Cambio:</b>	\$1.00		
<b>RFC Proveedor Certificado:</b>	SAD110722MQA		

**SELLO DIGITAL DEL CFDI**

BmMSx9KU3Jrd5Q11q/Yzc5KKRiZbFrSdxWENqDTL5/b4NLR+sO+xKGooyeqyq0kQh0ovfMUJ+GGLxtYhrxUchhVVDxZn7+kkhdWtN+9sx21yAkvWINS3H86BS2B/ZKRdYf g49MRvEvozpS/bXF8KKhJah+9+1fQFKH4Z0r05mQG13U8LRWkGG8DWtiWOnelKrh7365YEmNaB6JCfwCXUFsp9F2cn4EID9tH+KSqnN7xObibYq86+VtzW/694sHd/4Zw 1Rgzc/D2i510jUPwbKvcD1DVeB83A0M9eS/1QaEkM1RiRQ5OCuoRvAKH/0elkOk6K47o2Mdm1akeps06vg==

**SELLO DIGITAL**

meZRvxxQp4aGqvFUurqjHZvuxa9lF/eSGfVSS0tJG/4PNBu4t3uLj20Sbvq7ygNk2dGxVky5XW6fLst48L3rtjYWBRCOdwXH1pgO4ZfxppoGj57yTdKsn04hbzMnNkABxp9 AaRxR1zG8RgQsOHg82iSp9Bi4E3DwbqMqHUWvTIGbEYtUn2/8TP0RNRy3N0o9+tEvuCPM4tklvx7Rz6CN4L5xUIARFqYbrUvnsb2lI3xn1zi4s12tRmQepmYr2JsCux2ziF6p e6iz6bPqN0xsUeBIX/ECc7zVchAaCNUWmTXR+KKqJJ54yHcwZ+ii3erjkm4kbwKcuN+gDB2oYQ==

**CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT**

||1.1|9670A062-9EBD-3285-AA24-A7A4D62417DE|Thu Nov 23 13:44:39 CST 2017|SAD110722MQA|BmMSx9KU3Jrd5Q11q/Yzc5KKRiZbFrSdxWENqDTL5/b4NLR+sO+xKGooyeqyq0kQh0ovfMUJ+GGLxtYhrxUchhVVDxZn7+kkhdWtN+9sx21yAkvWINS3H86BS2B/ZKRdYf g49MRvEvozpS/bXF8KKhJah+9+1fQFKH4Z0r05mQG13U8LRWkGG8DWtiWOnelKrh7365YEmNaB6JCfwCXUFsp9F2cn4EID9tH+KSqnN7xObibYq86+VtzW/694sHd/4Zw 1Rgzc/D2i510jUPwbKvcD1DVeB83A0M9eS/1QaEkM1RiRQ5OCuoRvAKH/0elkOk6K47o2Mdm1akeps06vg==|00001000000402636111|

